Bosisois do Blanos Ales 2372

(/

- en la citada cartera, y

i ﬁ;j/r el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires:

B o @mm

LA PLATA, 24 NOV 2010

VISTO que por expediente N° 21.100 — 912.259/10 el Ministro de
Justicia y Seguridad de la provincia de Buenos Aires propicia la designacion de Secretarios

" “Privados, Asesores de Gabinete y Directores Provinciales y Generales para desempefiarse

ot % 1‘;
/w

.fc*c':__}nsmERANno:

Que la designaciéon de los Secretarios Privados se encuadral en lo

. .3,;

P stablecido en los articulos 111 inciso b), 114 y 165 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N°

18694’96} y su Decreto Reglamentario N° 4161/96:

Que la designacion de los Asesores de Gabinete se encuadra en lo
establecido en los Articulos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96)
y su Decreto Reglamentario N° 4161/96:;

Que la designacion de los Directores Provinciales y Generales se
encuadra en lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 (TO Decreto
N°® 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96:

Que para dar curso favorable al tramite en cuestién se recurrE a un

mecanismo de excepcion a los alcances del Decreto N° 2658/00 y sus modificat
. ampliatorios;

rios vy
£ Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

Por ello,




2372
P dar @éﬁ#ﬁ&ﬂ
Bosiicia do Lusnos Horss
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1° Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTICIA Y
SEGURIDAD, Unidad Ministro, a partir del 20 de mayo de 2010, en el cargo de Secretaria
| Prwada del Ministro, a Maria Laura CASAMIQUELA (DNI 13.423.011 - clase 1957),
cunfnrme lo establecido en los articulos 111 inciso b), 114 y 165 de la Ley N° 10430 (TO
Decretu N® 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, quien por este acto cesa en el

cargu para el que fuera designada mediante Decreto N° 2631/08.
By

_ AﬁTICULD 2°, Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTICIA Y
éEGURIDAD Unidad Ministro, a partir del 20 de mayo de 2010, en el cargo de Asesor de

Gablnete del Ministro, con remuneracién equivalente al cargo de Director Provincial y rango

de Asesor de Gabinete, conforme lo establecido en los articulos 111 inciso a) y 113 de la

Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96| a las
personas que a continuacién se mencionan:

Blanca Dora CONTRERAS (DNI 10.558.990 — clase 1953), quien por este acto cesa

en el cargo para el que fuera designada mediante Decreto N° 220/08.
Juan Carlos DOMINGUEZ (DNI 4.299.162 — clase 1939), quien por este acto cesa en

| cargo para el que fuera designado mediante Decreto N° 2342/08.
S “.& Horacio Luis SALERNO (DNI 10.808.649 — clase 1953), quien por este acto cesa en
<6¥ /,, f ‘el cargo para el que fuera designado mediante Decreto N° 1536/08.
‘\ A _.-;1.__;*?_?:;" Mariano José MARTINEZ HERMIDA (DNI 28.765.497 — clase 1982), quien por este

~ acto cesa en el cargo para el que fuera designado mediante Decreto N° 1320/09.

TIGULD 3°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTICIA Y
SEGURIDAD, Subsecretaria de Politica Criminal e Investigaciones Judiciales, a partir{ del 20




2372
qﬁcz”m él;e:mﬁ&a
ﬂﬁﬂﬁéﬂh e %M{Fd L%'ﬁ
COSSO (DNI 25.224.122 - clase 1976), conforme lo establecido en los articulos 111
b), 114 y 165 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglament

4161/96, quien por este acto cesa en el cargo para el que fuera designada mediante [
N° 2075/09.

ARTiCULO 4°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTI
SEGURIDAD Subsecretaria de Politica Criminal e Investigaciones Judiciales, a partir

inciso
ario N°
Jecreto

CIA Y
del 20

de }nayu de 2010, en el cargo de Asesor de Gabinete del Subsecretario, con remun

y ;}A Decreto Reglamentario N° 4161/96, a las personas que a continuacién se menci
.5/ lgnacio TRANQUILLINI (DNI 26.708.481 — clase 1978), quien por este acto ¢
£l .él cargo para el que fuera designado mediante Decreto N° 84/10.

Natalia Soledad SAVICHEVICH (DNI 27.112.668 — clase 1978), quien por es
cesa en el cargo para el que fuera designada mediante Decreto N° 131/10.

cesa en el cargo para el que fuera designada mediante Decreto N° 2074/09.

TICULO 5° Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTI

GURIDAD, Subsecretaria de Politica Criminal e Investigaciones Judiciales, a partir

racion

ialente al cargo de Director Provincial y rango de Asesor de Gabinete, conforme lo
estab]ectdu en los articulos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96)

an:

=2sa en

le acto

Maria Florencia PIERMARINI (DNI 24.847.226 — clase 1975), quien por este acto

CIA Y
del 20

mayo de 2010, en el cargo de Director Provincial de la Central de Atencién Telefé

oty -"-:“ /’ establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/
~.h Decreta Reglamentario N° 4161/96.

lica de

/eEmergencias, a Carlos Horacio UBICI (DNI 10.101.168 — clase 1952), conforme lo

6) y su

CIA'Y

rgo de
Jirector




2372
c%c#’ﬂ# éﬁaﬂ.&b&
ﬁaﬂ'ﬁmh A cﬁm&d l%”

Provincial y rango de Asesor de Gabinete, conforme lo establecido en los articul

s 111

inciso a) y 113 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°

4161/96, a las personas que a continuacién se mencionan:

Vanina Natalia LAMANDIA (DNI 23.134.512 — clase 1972), quien por este acto cesa

en el cargo para el que fuera designada mediante Decreto N° 77/08.
Eduardo Alberto PIEVANI (DNI 8.346.359 — clase 1946), quien por este acto ¢

,_,,wﬁf iy 1%, el cargo para el que fuera designado mediante Decreto N° 78/08.

.-"'4 |'“.||
f

l.l—

'x
"-..

"x_

ARTICULO 7°.
éEQURlDAD, Subsecretaria de Coordinacion Legal, Técnica y Administrativa, a partir

de mayo de 2010, en el cargo de Secretaria Privada del Subsecretario, a Lucrecia

—’" 37
e 2: de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4
= quien reserva cargo en Planta Permanente, Agrupamiento Personal Profesional, Ca

9, codigo 5-0000-XIlI-4 “Licenciada en Ciencia Politica y Relaciones Internacionales
conforme lo establecido en el articulo 23 de la citada norma legal.

RTICULO 8°. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTI
GURIDAD, Subsecretaria de Coordinacion Legal, Técnica y Administrativa, a part

esa en

Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTICIA Y

del 20
NAVA

| 26.761.277 - clase 1978), conforme lo establecido en los articulos 111 inciso b), 114 y

61/96,
legoria

nicial”,

CIA Y
rde la

ha que en cada caso se indica, en el cargo de Asesor de Gabinete del Subsecretario, con

mencionan:

Gustavo Miguel LOPEZ BLASQUEZ (DNI 12.291.248 — clase 1956), a partir
de mayo de 2010.

/?/l/ Lorena Virna MERLO (DNI 23.829.585 - clase 1974), a partir del 1 de junio de

del 20

2010.




2372
rﬂ@/ﬂ' é;i;sﬁﬁ.}ﬂ

Poviioin b Busnos Horas
ARTICULO 9°.

Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTI
SEGURIDAD, Subsecretaria de Coordinacion Legal, Técnica y Administrativa, a partir

CIA Y
del 15

de junio de 2010, en el cargo de Director General de Recursos Humanos, Organizacién y
Procedimientos, a Dardo Hernan PEREZ (DNI 23.569.709 — clase 1973), conforme lo

establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/9

Decreto Reglamentario N° 4161/96.

SN,
* ARTICULO 10. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTI

c:le mayu de 2010, en el cargo de Director General Legal y Técnica, a Jorg

P

N"’ 149/07.

2o ARTICULO 11. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTI
ﬁ:“"-‘ EGURIDAD, Subsecretaria de Coordinacion Legal, Técnica y Administrativa, a partir

1 de mayo de 2010, en el cargo de Director Provincial de Relaciones Institucionales,

| c}irlns REINA (DNI 11.247.351 — clase 1954), conforme lo establecido en los articulc

108 y 109 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglament
4161!96

ARTICULO 12. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTI
¢ \# SEGURIDAD, Subsecretaria de Coordinacion Legal, Técnica y Administrativa, a partir
ﬁﬁh mayo de 2010, en el cargo de Director Provincial de Logistica Operativa, a Ari
H%GNTESANO (DNI 10.876.141 — clase 1953), conforme lo establecido en los articul
108 y 109 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglament:

SEGURIDAD Subsecretaria de Coordinacién Legal, Técnica y Administrativa, a partir

GDNZALEZ (DNI 16.497.056 — clase 1963), conforme lo establecido en los articulg

y 109 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglament:
61/96, quien por este acto cesa en el cargo para el que fuera designado mediante C

6) y su

CIA Y
del 20
e Luis
s 107,
ario N°

Jecreto

CAY
del 20
a Juan
s 107,
ario N°

CIA Y
del 20
| José

IS 107,

ario N°




2372
Prtir Givatins
ﬁmﬁ#&: e ﬁﬂﬂﬂﬂ «%&J

ARTICULO 13. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTICIA Y
SEGURIDAD, Subsecretaria de Planificacién, a partir del 20 de mayo de 2010, en e’ cargo

de Asesor de Gabinete del Subsecretario, con remuneracién equivalente al ca

Director Provincial y rango de Asesor de Gabinete, conforme lo establecido en los a

'go de
ticulos

111 inciso @) y 113 de la Ley N°® 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario

N° 4161/96, a las personas que a continuaciéon se mencionan:
Marcelo Leonel LEGUIZAMON BROWN (DNI 25.224.456 — clase 1976).
Roberto Ismael TORRES (DNI 16.553.321 — clase 1963).

O R i’ﬁlicuw 14. Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTICIA Y
h\ [_ SE'_: URIDAD, Subsecretaria de Planificacion, a partir del 20 de mayo de 2010, en el cargo
E.Irfg,_'.’lijj | de rfI:)ireu":ti::nr Provincial de Relaciones con la Comunidad, a José Martin SANCHEZ (DNI

H_ ~/.:48.233.066 - clase 1967), conforme lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 della Ley

- .-J;'J
L i “em '_‘:I - I'_ I: ._-' & 2 n u 3 n
sy N® 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 15. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTI
7 A 0% SEGURIDAD, Subsecretaria de Planificacién, a partir del 20 de mayo de 2010, en e

FrE ”.- -

CIA'Y

cargo

Iy ¥4 Director Provincial de Organizacién, Desarrollo y Seguimiento Profesional, a Jorge Luis

HRULI (DNI 12.424.589 — clase 1958), conforme lo establecido en los articulos 107
I.

ARTICULO 16. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTI
SEGURIDAD, Subsecretaria de Planificacion, a partir del 20 de mayo de 2010, en e

108 y

109 de la Ley N° 10430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

CIA Y

cargo

de Director Provincial de Formacién y Capacitacion, a Luis Alberto MORALES (DNI

x  24.405.806 — clase 1975), conforme lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de
"f_~;ff;'§';1n430 (TO Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.
4 1."-,_ 351

vl 4
F LR o3 L 4= ¥
¥ "-"':"-I'- N e ﬂr-q_l_"‘r’/-—i'.,_{- §
e "M.rr “a
: T o) -?F:‘ -
.l"J'Fl',: .( ..."'*"Enrﬁ-l-{r'ﬁ‘.‘:’;-‘.

N

la Ley




P o @:;h;sﬁfnim
i oo, Duanvs v

ARTICULO 17. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTICIA Y
SEGURIDAD, Subsecretaria de Planificacién, a partir del 20 de mayo de 2010, en el cargo
de Responsable del Programa Integral de Proteccién Ciudadana, con rango y remuneracién
equivalente a Director Provincial, a Luis Armando ARGANARAZ (DNI 8.511.518 < clase
1950), conforme lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 (TO
Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

'..-5". ] .fn““-q‘
& ':, ™ &« l&3"-,
e T .-"" e
'F‘l-.\i:‘ F H'c"- ‘\.l'

/o7 .. ARTICULO 18. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.17, MINISTERIO DE JUSTICIA Y
. =,, SEGURIDAD Subsecretaria de Planificacion, a partir del 20 de mayo de 2010, en el cargo
' | de ﬁlreczmr Provincial de Defensa Civil, a Miguel Angel DE LORENZO (DNI 11.597.855 —
. clase 1939), conforme lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430 (TO
A e D "creta N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°® 4161/96, quien por este acto cesa en el
0 g Q‘;;;argn para el que fuera designado mediante Decreto N° 1490/08.

y “‘u

ARTICULO 19. Exceptuar las designaciones precedentes de los alcances del Decreto N°
2658/00 y sus modificatorios y ampliatorios.

ARTICULO 20. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario| en el
Departamento de Justicia y Seguridad.

ARTICULO 21. Raglstrar comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
ar-:hwar

. a fio -"-'n; _I-.__l
15 s Gt
A 1 ¥ T & ; ,
q L T -.“rr y . E
) SRETON° 2372
o H g L g g

DANIEL OSVALDO SCIOLI
G de la
Provincia de Buenos Aires

: ridad
Ministerio de Justicia y S
de |a Provincia de Buenos Aires




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

